

UCHWAŁA Nr XXIII/229/2008
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
z dnia 14 maja 2008r.

w sprawie odmowy rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.),

uchwała się , co następuje:

§ 1

Odmawia się rozpatrzenia skargi Joanny Pawłowskiej, reprezentowanej przez Janusza Pawłowskiego, z dnia 26.03.2008r. (wpływ do Rady Miejskiej w dniu 26.03.2008r.) na działalność Prezydenta Starogardu Gdańskiego dotyczącej postępowań administracyjnych:

- 1/ WPiU.III-JD-7330-5/2007
- 2/ WTI-II-7032/32-3/2007
- 3/ WGGGiR 7419-33/2007

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj

UZASADNIENIE

W dniu 26.03.2008r. wpłynęło do Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim pismo Joanny Pawłowskiej reprezentowanej przez Janusza Pawłowskiego zatytułowane „*Skarga na działalność Prezydenta Miasta w Starogardzie Gd. W związku z niekorzystnym a wręcz szkodliwym działaniem na rzecz mieszkańca Starogardu Gd. Pani Joanny Pawłowskiej*”.

W piśmie napisano:

„Jako dowód nie korzystnego a wręcz szkodliwego działania na rzecz Pani Joanny Pawłowskiej przedkładam decyzje administracyjne.

1/ WPiU.III-JD-7330-5/2007 z dnia 30.07.2007r.

2/ WTI-II-7032/32-3/2007 z dnia 25.10.2007r.

3/ WGGGiR 7419-33/2007 z dnia 09.10.2007r.

Jako dowód rzeczowy tego nie korzystnego a wręcz szkodliwego działania przedkładam potwierdzenie decyzyjne Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku.

Sygn. akt 3190/07 z dnia 29.11.2007r.

Sygn. akt 4212/07 z dnia 11.02.2008r.

Sygn. akt 3721/2007 z dnia 09.01.2008r.”

Postępowanie administracyjne WPiU.III-JD-7330-5/2007 dotyczy ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla nieruchomości 68/20.

Postępowanie to zostało zakończone wydaniem decyzji z dnia 13.04.2007r. o warunkach zabudowy.

Joanna Pawłowska złożyła wniosek o wznowienie tego postępowania.

Decyzją WPiU.III-JD-7330-5/2007 z dnia 30.07.2007r. Prezydent odmówił wznowienia postępowania.

Joanna Pawłowska wniosła odwołanie od tej decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku.

Decyzją sygn. akt 3190/07 z dnia 29.11.2007r. SKO uchyliło zaskarżoną decyzję i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji.

Postępowanie w tej sprawie jest w toku.

W tym zakresie J. Pawłowska złożyła już „skargę” z dnia 7.03.2008r., która była przedmiotem rozpatrywania przez Radę na sesji w dniu 18 kwietnia 2008r. (uchwała Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego Nr XXII/215/2008 z dnia 18 kwietnia 2008r. w sprawie odmowy rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta).

Decyzją Prezydenta WTI-II-7032/32-3/2007 umorzono na podstawie art. 104 i 105 kpa postępowanie z wniosku Joanny i Janusza Pawłowskich dot. stanu drogi publicznej – ul. Południowej (działka 68/12 obręb 29).

Od decyzji tej złożyła odwołanie Joanna Pawłowska.

Decyzją z dnia 11.02.2008r. sygn. akt 4212/07 SKO w Gdańsku uchyliło decyzję Prezydenta i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia.

W uzasadnieniu decyzji wskazano, że należy ustalić z jakim wnioskiem wystąpiła strona i jakie jest jej żądanie, a następnie albo umorzyć postępowanie albo wydać decyzję załatwiającą sprawę co do jej istoty.

Postępowanie to jest w toku.

Decyzją Prezydenta nr WGGGiR 7419-33/2007 z dnia 09.10.2007r. Prezydent odmówił wydania decyzji na umieszczenie słupów granicznych na granicy działek położonych w Starogardzie Gdańskim oznaczonych geodezyjnie nr 1/15 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Stogard Gdański, a nr 68/22 stanowiących współwłasność m.in. J. Pawłowskiej.

Od decyzji takiej odwołała się Joanna Pawłowska.

Decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku sygn. akt 3721/2007 z dnia 9 stycznia 2008r. uchylono decyzję Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego nr WGGGiR 7419 – 33/2007 z dnia 09.10.2007 m.in. z powodu tego, że w postępowaniu nie zostało jednoznacznie określone żądanie przez stronę postępowania - Joannę Pawłowską.

Postępowanie w tej sprawie jest w toku.

Te okoliczności sprawiają , że skarga nie może zostać rozpatrzona w trybie art. 227 i następnych ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.)

/Por. wyrok NSA w Warszawie z dnia 01.12.1998 r. sygn. akt III S.A. 1636/97, z którego treści wynika, że skarga z art.227 kpa jest odformalizowanym środkiem obrony i ochrony różnych interesów jednostki, **które nie dają podstaw do żądania wszczęcia postępowania administracyjnego albo też nie mogą stanowić podstawy powództwa lub wniosku zmierzającego do wszczęcia postępowania sądowego/.**

W zakresie objętym skargą Joanna Pawłowska ma możliwość dochodzenia swych praw w drodze postępowania administracyjnego i dochodzi tych praw w tym postępowaniu.

W związku z tym brak podstaw prawnych do rozpatrywania skargi w trybie art. 227 i następnych kpa.